-&telmeict Ww)~ c4 O/

Câmara Municipal deibitinga

11
Protocolo Geral n° 1069/2019

Data: 15 03 2019 Horário: 08:35

REQUERIMENTO
	 Legislativo - REQ 180/2019

ASSUNTO: Requer informações sobre a instalação de redutores de velocidade e reforço na
sinalização na Avenida Marilda Alves Lopes.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e Cláudio
Alcala — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados, sobre o seguinte
questionamento:

1) A Senhora Prefeita Municipal juntamente com a Secretaria de Trânsito pretendem
realizar a instalação de redutores de velocidade e reforçar a sinalização na Avenida Marilda
Alves Lopes?

2) Se sim, quando isso será feito?

JUSTIFICATIVA: A instalação de redutores de velocidade e reforço da sinalização na
referida via, tem a finalidade de garantir mais segurança para motoristas e pedestres, uma vez que
trata-se de uma reivindicação dos próprios moradores do local, pois muitas pessoas não respeitam e
transitam em altas velocidades, não respeitando nem mesmo crianças e idosos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 14 de março de 2019.

MAR TÔNIO lIA FONSECA
Vereador TB

A Sua Excelência o Sen
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1